
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 321

12 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 3,685 στρεμ. στη 
θέση «Βίδες Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττι−
κής. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πόρτες» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Μάμαντος, του 
Δήμου Μουδανιών. ........................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Παπαντώ−
νη Αμπάρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπη−
γής, του Δήμου Κασσάνδρας. ............................................. 3

 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγαδά−
κι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυχρόνου, του 
Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής. ....................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1182 (1)

 Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 3,685 στρεμ. στη 
θέση «Βίδες Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1247/23.4.2007 πρόταση − εισήγηση 
του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, 
τη έκταση δάσους εμβαδού τριών στρεμμάτων και 
εξακοσίων ογδόντα πέντε χιλιοστών του στρέμμα−
τος (3,685 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Βίδες 
Μαζίου» Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής, όπως απεικονί−
ζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ 1:5000 (Α.Φ. 6349/5) με 
στοιχεία Α−Β−Γ−1−2−3−4−5−6−Ι−Κ−Λ−Α, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με αμπέλι.
Δυτικά: Με αμπέλι.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με αμπέλι.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2841

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.23 12:17:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2843

    Aριθμ. 3369 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πόρτες» Δη−

μοτικού Διαμερίσματος Αγίου Μάμαντος, του Δή−
μου Μουδανιών.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 2412/13.6.2007 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας.

Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή αρμοδιοτήτων 
στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακοσίων 

οκτώ & ογδόντα τετρ. μέτρων (Ε= 608,80 τ.μ.), στη θέση 

«Πόρτες», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Μάμαντος, 

του Δήμου Μουδανιών, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προ−

στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 

έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−1, εμβαδού Ε = 

608,80 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση και φερόμενη ιδι−

οκτησία «Θεόδωρου Ράδου».

Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Ξενοδοχείου «portes 

palace».

Ανατολικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία «Αναστασίας Καλ−

φέλη και Ευάγγ. Χρυσαφίδη».

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία «Καραγιάννη Ιωάν−

νη».

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2845

Αριθμ. 3335 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Παπαντώνη 

Αμπάρα», Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, του 
Δήμου Κασσάνδρας.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 1977/11.8.2007 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας.

Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή αρμοδιοτήτων 
στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων τε−
τρακοσίων τριάντα τεσσάρων τετρ. μέτρων (Ε − 1.434,00 
τ.μ.), στη θέση «Παπαντώνη Αμπάρα», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Κρυοπηγής, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλ−
κιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α, εμβαδού 1.434,00 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος
Νότια:  Με δάσος και ιδιοκτησία.
Ανατολικά:  Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2847

    Αριθμ. 3352 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πηγαδάκι», 

Δημοτικού Διαμερίσματος Πολυχρόνου, του Δήμου 
Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1980.
II. 182447/3049/ 24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 1984/11.6.2007 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−

νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 

Υπηρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού οκτακοσί−

ων είκοση ( Ε = 820 τ. μ.) στη θέση «Πηγαδάκι», Δημοτικού 

Διαμερίσματος Πολυχρόνου, του Δήμου Παλλήνης Ν. 

Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 

με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 

παράνομα.

Τα όρια της έκτασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α εμβαδού 

820 τ.μ.:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια:  Με δάσος.

Ανατολικά:  Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνησης.

   Πολύγυρος, 25 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



2848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003211207070008*


